
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 

г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 14.11.2024 № 1924 «Об утверждении положения о системе управления 

муниципальными программами ЗАТО г.Североморск» (далее – постанов-

ление) следующие изменения: 

1.1 Абзац 2 пункта 2.8 приложения к постановлению изложить  

в редакции: 

«При формировании муниципальных программ ЗАТО г.Североморск 

для составления бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, сведения об объемах 

финансирования муниципальной программы, по форме установленной 

таблицей № 6 приложения № 2 к Положению и проект плана реализации 

муниципальной программы, по форме установленной таблицей № 9 прило-

жения № 2 к Положению, согласованный со всеми соисполнителями,  

с заместителем Главы ЗАТО г.Североморск, курирующим ответственного 

исполнителя муниципальной программы (при наличии), не позднее 15 апреля 

2025 года направляется ответственным исполнителем муниципальной  

          от 07.04.2025 г.                                                                     № 633 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 14.11.2024 № 1924 «Об утверждении 

Положения о системе управления 

муниципальными программами  

ЗАТО г.Североморск» 



                                                                       2 
 

программы в отдел экономического развития администрации ЗАТО г.Севе-

роморск для рассмотрения и подготовки Перечня муниципальных программ 

ЗАТО г.Североморск на 2026-2030 годы и Управление финансов админи-

страции ЗАТО г.Североморск. 

В случае если проект муниципальной программы не согласован 

соисполнителями, к нему прилагаются замечания соисполнителей и (или) 

протоколы согласительных совещаний.». 

1.2. В пункте 2.13 приложения к постановлению слова «(при форми-

ровании муниципальных программ ЗАТО г.Североморск для составления 

бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов – не позднее 1 мая 2025 года)» 

исключить. 

1.3. В пункте 2.16 приложения к постановлению слова «(при форми-

ровании муниципальных программ ЗАТО г.Североморск для составления 

бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2026 год  

и на плановый период 2027 и 2028 годов – не позднее 15 июня 2025 года)» 

исключить. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Консультант сектора  
организационных вопросов                                                     Т.Н. Менухова 
15/юв 


